[image: ]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2024 года                                                                         	    № 147
пгт Пряжа
Priäžän kylä

Об установлении минимального размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за организацию питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Пряжинского национального муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии со статьей  37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для пребывания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Пряжинского национального муниципального района администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальный размер родительской платы, взимаемой с родителей  (законных представителей), за организацию питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Пряжинского национального муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в размере  125 (сто двадцать пять) рублей 00 копеек на предоставление обучающимся завтрака и (или) обеда.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пряжинского национального муниципального района от 25 апреля 2023 года № 175 «Об установлении минимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за организацию питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Пряжинского национального муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».
3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования и социальной политики Санникову И.Н.

 Глава администрации                                                      	       Д.А. Буевич

image1.png